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Gala wręczenia Nagród Fundacji na rzecz
Nauki Polskiej

W środę 2 grudnia odbędzie się gala wręczenia Nagród Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
2020. W tym roku, ze względów epidemicznych, po raz pierwszy przeprowadzona będzie
w formule on-line. Nagrodę – symbolicznie – odbiorą tegoroczni laureaci: prof. Jacek
Radwan, prof. Ewa Górecka, prof. Krzysztof M. Górski oraz prof. Romuald Schild.

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (FNP) zostaną wręczone po raz dwudziesty dziewiąty, ale
po raz pierwszy wydarzenie to zostanie zorganizowane w formule on-line, dając możliwość udziału
szerokiemu gronu odbiorców.
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"Zapraszamy w dn. 2 grudnia w godz. 15.00-16.00 na kanał Fundacji na portalu YouTube.
Wydarzenie jest otwarte, nie jest wymagana rejestracja" - informuje rzecznika FNP Dominika
Wojtysiak.

W programie internetowego wydarzenia przewidziano przemówienia czworga laureatów tegorocznej
Nagrody FNP, a także wystąpienia prof. Tomasza Guzika, przewodniczącego Rady FNP i prof.
Macieja Żylicza, prezesa Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Podczas gali zostaną także
zaprezentowane krótkie filmy na temat uhonorowanych Nagrodą osiągnięć laureatów.

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej są przyznawane za szczególne osiągnięcia i odkrycia
naukowe, które przesuwają granice poznania i otwierają nowe perspektywy poznawcze, wnoszą
wybitny wkład w postęp cywilizacyjny i kulturowy kraju oraz zapewniają Polsce znaczące miejsce
w podejmowaniu najbardziej ambitnych wyzwań współczesnego świata. Wysokość nagrody wynosi
200 tys. zł.

Profesor Jacek Radwan z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu otrzymał Nagrodę
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2020 w obszarze nauk o życiu i o Ziemi za wykazanie roli
ewolucyjnego mechanizmu optymalizacji zmienności genetycznej w kształtowaniu odporności na
patogeny i tolerowaniu własnych antygenów. Nagrodzone przez FNP badania prof. Radwana dotyczą
układu odpornościowego, a konkretnie wyjaśnienia, dlaczego nie zawsze jest on zdolny odpowiedzieć
na atak organizmów patogennych.

Profesor Ewa Górecka z Uniwersytetu Warszawskiego otrzymała Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki
Polskiej 2020 w obszarze nauk chemicznych i o materiałach za otrzymanie materiałów
ciekłokrystalicznych o strukturze chiralnej zbudowanych z niechiralnych molekuł. Efekty tego
osiągnięcia mogą być w przyszłości zastosowane do stworzenia materiałów ciekłokrystalicznych
nowej generacji. Otwierają też perspektywy zastosowań w zakresie nowatorskich materiałów
optycznych oraz urządzeń przechowujących informacje.

Profesor Krzysztof M. Górski z Uniwersytetu Warszawskiego i NASA Jet Propulsion Laboratory,
California Institute of Technology (Caltech) otrzymał Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2020
w obszarze nauk matematyczno-fizycznych i inżynierskich za opracowanie i wdrożenie metodologii
analizy map promieniowania reliktowego, kluczowych dla poznania wczesnych etapów ewolucji
Wszechświata.

Profesor Romuald Schild z Instytutu Archeologii i Etnologii PAN w Warszawie otrzymał Nagrodę
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2020 w obszarze nauk humanistycznych i społecznych za wskazanie
klimatycznych i środowiskowych uwarunkowań procesów społeczno-kulturowych w epoce kamienia
na obszarach Afryki Północnej i Niżu Europejskiego.

Nagrody FNP są przyznawane od 1992 r. Grono laureatów, łącznie z tegorocznymi zdobywcami
Nagrody, liczy już 106 osób.
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najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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